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Exame Nacional de Desempenho dos Estudantes (ENADE)

Edicao 2025

Licenciaturas

Centro
CEAD
FAED
CCT
CEART
CEFID

COORDENADORES DE ESTAGIOS

Coordenador
Marilane Machado De Azevedo Maia
Adilson De Angelo Lopes Francisco
Marileia Muller Wilke
Doroti Maria Miranda Ragassi
Adriana Guede Luiz

Coordenador
Marilane Machado De Azevedo Maia
Adilson De Angelo Lopes Francisco
Marileia Muller Wilke
Doroti Maria Miranda Ragassi
Adriana Guede Luiz

e-Mail CEST

cest.cead@udesc.br
cest.ceart@udesc.br
cest.cefid@udesc.br
cest.cct@udesc.br

cest.faed@udesc.br

Portaria
341
506
687

49
302

Data
05/03/2025
27/03/2025
07/05/2025
11/01/2023
28/02/2025

e-Mail Pessoal

marilane.machado@udesc.br
adilson.deangelo@udesc.br
marileia.wilke@udesc.br
doroti.ragassi@udesc.br
adriana.luiz@udesc.br

Periodo
26/02/2025 a 25/02/2029
26/03/2025 a 25/03/2029
01/05/2025 a 30/04/2029
02/01/2023 a 01/08/2025
10/03/2025 a 07/06/2026


https://www.udesc.br/cead/cest
https://www.udesc.br/ceart/estagio
https://www.udesc.br/cefid/estagio
https://www.udesc.br/cct/estagio
https://www.udesc.br/faed/estagios

