

Exame Nacional de Desempenho dos Estudantes (ENADE)
Edição 2025

Licenciaturas

COORDENADORES DE ESTÁGIOS

Centro	Coordenador	e-Mail CEST	e-Mail Pessoal
<u>CEAD</u>	Marilane Machado De Azevedo Maia	cest.cead@udesc.br	marilane.machado@udesc.br
<u>CEART</u>	Adilson De Angelo Lopes Francisco	cest.ceart@udesc.br	adilson.deangelo@udesc.br
<u>CEFID</u>	Marileia Muller Wilke	cest.cefid@udesc.br	marileia.wilke@udesc.br
<u>CCT</u>	Doroti Maria Miranda Ragassi	cest.cct@udesc.br	doroti.ragassi@udesc.br
<u>FAED</u>	Adriana Guedé Luiz	cest.faed@udesc.br	adriana.luiz@udesc.br

Centro	Coordenador	Portaria	Data	Período
CEAD	Marilane Machado De Azevedo Maia	341	05/03/2025	26/02/2025 a 25/02/2029
FAED	Adilson De Angelo Lopes Francisco	506	27/03/2025	26/03/2025 a 25/03/2029
CCT	Marileia Muller Wilke	687	07/05/2025	01/05/2025 a 30/04/2029
CEART	Doroti Maria Miranda Ragassi	49	11/01/2023	02/01/2023 a 01/08/2025
CEFID	Adriana Guedé Luiz	302	28/02/2025	10/03/2025 a 07/06/2026